
 

      Uchwała Nr VII/68/2024 
 Rady Miejskiej w Łomiankach 
         z dnia 24 października 2024 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia 
pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Łomianki” w ramach 
programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska 
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§1. Wyraża się wolę złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie 
Łomianki” w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł 
ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie  

 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków z Programu realizującego Inwestycję B1.1.3. 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona 
energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności Gmina Łomianki planuje złożyć wniosek o dofinansowanie 
dla przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Łomianki” 
w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej szkół”.  

Program przewiduje dofinansowanie inwestycji polegających na poprawie efektywności 
energetycznej i/lub wymianie/modernizacji źródeł ciepła wraz z możliwością zastosowania 
odnawialnych źródeł energii w budynkach szkół i przedszkoli. Zakres modernizacji 
energetycznej budynków musi wynikać z posiadanego audytu energetycznego, wykazującego 
minimalną łączną redukcję zapotrzebowania na energię pierwotną budynków na poziomie 
30% w stosunku do stanu istniejącego oraz redukcję zapotrzebowania na energię końcową na 
poziomie co najmniej 25% w stosunku do stanu istniejącego. Wymagane jest także 
przeprowadzenie działań edukacyjnych, prozdrowotnych i/lub mających na celu podnoszenie 
świadomości użytkowników budynku w zakresie poprawy jakości powietrza 
i przeciwdziałania trendom zmian klimatycznych i wykorzystania OZE - do wysokości 
maksymalnie 10% kosztów kwalifikowanych projektu.  

Wnioski można składać od 14 października do 30 grudnia 2024 roku, a maksymalna wartość 
dofinansowania projektu wynosi 100% wartości wydatków kwalifikowalnych netto. Koszt 
kwalifikowany nie może przekroczyć 1.400,00 zł za m2 powierzchni o regulowanej 
temperaturze powietrza.  

W ramach projektu do termomodernizacji zostaną zgłoszone: Przedszkole Samorządowe 
w Dąbrowie, Przedszkole Samorządowe nr 2 w Dziekanowie Leśnym, Szkoła Podstawowa 
nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ireny Szewińskiej w Łomiankach i Szkoła 
Podstawowa im. por. A.Pilcha ps. Góra-Dolina w Dziekanowie Polskim.  

Do złożenia wniosku o dofinansowanie wymagany jest załącznik w postaci uchwały Rady 
Gminy w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji 
przedmiotowego projektu. 


		2024-10-30T12:29:26+0100
	Marek Jarosław Zielski


		2024-10-30T12:29:50+0100
	Marek Jarosław Zielski




